
 

 

UCHWAŁA NR XV/148/2025 

RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.) i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 440) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w przepisie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), Powiatową Radą Działalności 

Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim i mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego oraz po zasięgnięciu 

opinii organizacji związkowych, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015r. o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim, w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie nadania statutu Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim (t.j. Dziennik Urzędowy 

Województwa Śląskiego z 2023 r. poz. 5319 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego jednak nie wcześniej niż z dniem 1 listopada 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Tadeusz Chrószcz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 5450



Załącznik do uchwały nr XV/148/2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 25 września 2025 r. 

Statut Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 

działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

§ 2. 1. Podmiotem tworzącym Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim jest Powiat Wodzisławski jako 

jednostka samorządu terytorialnego. 

2. Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim zwany dalej „Zakładem” lub „Szpitalem”, posiada 

osobowość prawną i podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz 

w Krajowym Rejestrze Sądowym zgodnie z zasadami określonymi właściwymi przepisami prawa. 

3. Zakład działa pod nazwą: Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim. 

4. Siedziba Zakładu mieści się w Wodzisławiu Śląskim. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania zakładu. 

§ 3. 1. Podstawowym celem działania Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych osobom ubezpieczonym i innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na 

podstawie odrębnych przepisów lub zawartych umów oraz promocja zdrowia. 

2. Zakład może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodów medycznych lub innych 

związanych z funkcjonowaniem podmiotu leczniczego i kształcenia tych osób na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach. 

§ 4. Do zadań Szpitala należy: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w rodzajach: 

a) stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych szpitalnych oraz programów terapeutycznych, 

lekowych, usług diagnostyczno-leczniczych, rehabilitacyjnych i konsultacyjnych, prowadzenie leczenia 

krwią i jej składnikami w sposób uregulowany odrębnymi przepisami, prowadzenie działań w zakresie 

pobierania narządów i tkanek do transplantacji, prowadzenie diagnostyki laboratoryjnej, diagnostyki 

obrazowej oraz rehabilitacji leczniczej – w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, 

b) stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych innych niż szpitalne w zakresie opiekuńczo-

leczniczych, opiekuńczo-pielęgnacyjnych, usług diagnostyczno-leczniczych, rehabilitacyjnych 

i konsultacyjnych – w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, 

c) ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej, konsultacji 

i prowadzenia szczepień ochronnych, usług diagnostyczno-leczniczych, prowadzenie diagnostyki 

laboratoryjnej, diagnostyki obrazowej oraz programów profilaktycznych, wykonywanie zadań transportu 

sanitarnego w podstawowej opiece zdrowotnej (POZ) oraz świadczeń nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej; 

2) uczestniczenie w prowadzeniu badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych oraz realizacji zadań 

dydaktycznych i badawczych; 

3) uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania zawodów medycznych i innych związanych 

z funkcjonowaniem podmiotu leczniczego oraz kształceniu osób wykonujących te zawody; 

4) udzielanie odpłatnych świadczeń zdrowotnych na rzecz osób, które nie są uprawnione do korzystania 

ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz innych podmiotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5450



5) udzielanie świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego oraz doraźnej pomocy medycznej (zespoły 

ratownictwa medycznego, zespoły transportu sanitarnego); 

6) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, w tym o czasowej niezdolności do pracy; 

7) profilaktyka i promocja zdrowia; 

8) realizacja zadań obronnych, wynikających z przepisów o obronie Ojczyzny, przygotowujących Zakład 

do sprawnego działania w okresie wewnętrznego i zewnętrznego zagrożenia Państwa i w czasie wojny. 

Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna zakładu. 

§ 5. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor Naczelny jako kierownik podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą; 

2) Rada Społeczna. 

§ 6. 1. Odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem ponosi Dyrektor Naczelny. 

2. Dyrektor Naczelny kieruje zakładem przy pomocy dwóch zastępców: 

1) Dyrektora Medycznego, 

2) Dyrektora Administracyjno-Technicznego. 

3. Dyrektor Naczelny kieruje Zakładem, reprezentuje Zakład na zewnątrz i jest przełożonym jego 

pracowników w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

4. W razie nieobecności Dyrektora Naczelnego jego obowiązki pełnią zastępcy: Dyrektor Medyczny albo 

Dyrektor Administracyjno-Techniczny albo inna upoważniona przez Dyrektora Naczelnego osoba. 

§ 7. 1. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem: 

1) inicjującym i opiniodawczym Podmiotu tworzącego; 

2) doradczym Dyrektora Naczelnego. 

2. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Powiatu 

Wodzisławskiego. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący – Starosta Wodzisławski lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) jako członkowie – przedstawiciel Wojewody Śląskiego oraz czterej przedstawiciele wybrani przez Radę 

Powiatu Wodzisławskiego. 

4. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata, z tym że Rada pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowej 

Rady. 

5. Członka Rady Społecznej można odwołać przed upływem kadencji w przypadku: 

1) rezygnacji z funkcji; 

2) wniosku podmiotu, którego członek był przedstawicielem; 

3) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek: 

a) utraty zdolności do czynności prawnych, 

b) zakazu wykonywania funkcji publicznych, 

c) choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie zadań; 

4) prawomocnego skazania za przestępstwo popełnione z winy umyślnej. 

6. W przypadku odwołania członka Rady Społecznej albo jego śmierci przed upływem kadencji Rady 

Podmiot tworzący powołuje nowego członka na okres do końca tej kadencji. 

7. Przepisu ust. 6 nie stosuje się w przypadku, gdy do końca kadencji Rady Społecznej pozostało mniej niż 

3 miesiące, licząc od dnia odwołania albo śmierci jej członka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5450



§ 8. Zadania Rady Społecznej określa ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. 

§ 9. 1. W skład Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim wchodzą następujące zakłady lecznicze, 

w których wykonywana jest działalność lecznicza: 

1) Szpital; 

2) Zespół Poradni Specjalistycznych i Opieki Ambulatoryjnej; 

3) Stacja Pogotowia Ratunkowego; 

4) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy; 

5) Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy. 

2. W skład zakładów leczniczych, o których mowa w ust. 1, wchodzą jednostki i komórki organizacyjne 

o charakterze medycznym. 

3. W Szpitalu funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i pomocniczej oraz 

samodzielne stanowiska pracy. 

4. Strukturę zakładów leczniczych z jednostkami i komórkami organizacyjnymi oraz organizację 

wewnętrzną Szpitala w zakresie działalności niemedycznej, pomocniczej i samodzielnych stanowisk pracy 

określa szczegółowo Regulamin Organizacyjny Szpitala. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa. 

§ 10. Szpital prowadzi gospodarkę finansową opartą na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej. 

§ 11. 1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe ze źródeł i na zasadach określonych w ustawie z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność 

inną niż działalność lecznicza w zakresie: 

1) najmu i dzierżawy mienia; 

2) usług parkingowych; 

3) kosztów realizacji prawa do dodatkowej opieki pielęgnacyjnej; 

4) sprzedaży likwidowanych składników majątkowych; 

5) reklamy; 

6) usług kserograficznych; 

7) prowadzenia sklepu medycznego; 

8) prowadzenia szkoleń medycznych oraz organizacji praktyk studenckich i uczniowskich. 

2. Wszelkie uzyskane przychody Zakład przeznacza na działalność statutową. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe. 

§ 12. Zmian w statucie dokonuje Rada Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 13. Statut wchodzi w życie z datą określoną w uchwale Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5450


		2025-09-29T06:31:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




